

خبر

جزئیات ثبت‌نام مرحله دوم وام کمک‌ودیدعه اجاره مسکن

● معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه‌ای جزئیات ثبت‌نام مرحله دوم طرح کمک‌ودیدعه اجاره مسکن را اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان در اطلاعیه‌ای جزئیات ثبت‌نام وام ودیدعه مسکن را که در ستاد ملی کرونا تصویب شد، اعلام کرد. براساس اعلام آن معاونت ثبت‌نام از فردا ۱۳ مهر آغاز می‌شود و تا ۳۰ مهر ادامه خواهد یافت. در اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان آمده است: به اطلاع می‌رساند آن دسته از متقاضیان طرح کمک‌ودیدعه اجاره مسکن که موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، می‌توانند از ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۹۹/۷/۱۳ تا ساعت ۲۴ روز ۹۹/۷/۳۰ برای ثبت‌نام در این طرح با مراجعه به بخش «تکمیل ثبت‌نام تسهیلات کمک‌ودیدعه» سامانه طرح اقدام ملی مسکن به آدرس www.tem.mrud.ir نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

تب داغ تابستان در بازار میوه

● با وجود اینکه انتظار می‌رفت با ورود میوه‌های پاییز، بازار از تب‌وتاب گرانی بیفتد، اما همچنان تب داغ تابستانی در بازار میوه وجود دارد. به گزارش فارس، جدیدترین گزارش از بازار مرکزی میوه و تره‌بار تهران از جولان میوه‌های خارجی و گرانی میوه‌های داخلی حکایت دارد که برخلاف قول مکرر مسئولان درباره کاهش قیمت، هنوز قیمت‌ها گران و توان خریداران بسیار پایین است. جدیدترین قیمت ۵۲ قلم میوه که توسط سه نماینده مرتبط تأیید شده، نشان می‌دهد که قیمت‌ها با وجود اینکه انتظار می‌رفت با ورود میوه‌های پاییز از تب‌وتاب گرانی بیفتد، اما همچنان تب داغ تابستانی در بازار میوه وجود دارد. کارشناسان اتحادیه بافروشان، اتحادیه فروشندهگان میوه و سبزی تهران و واحد بازاری و اصناف میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران قیمت ۵۲ قلم میوه را برای فروش در این میدان را اعلام کردند و همه جهره‌داران موظف هستند فاکتور فروش مه‌مهور به مهر صادر کنند. فاکتورها باید سربرگردان به نام صاحب جهره باشد و پس از مهر و امضا به خریدار تحویل داده شود.

مجوز پرواز عراقیه به‌دلیل تخلف از مقررات لغو شد

● رئیس سازمان هواپیمایی کشور از قطع پروازهای شرکت هواپیمایی عراقیه از ۱۳ مهر تا اطلاع بعدی خبر داد و گفت: پروازهای این شرکت هواپیمایی به دلیل تخلف از مقررات لغو شده است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، تورج دهقانی‌زنگنه، با اشاره به توافقات انجام‌شده بین ایران و عراق درباره انجام پروازهای یک‌سویه بین دو کشور به‌منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جلوگیری از شیوع کرونا افزود: مطابق این توافقات، مقرر شد ایران‌های هر کشور، فقط دیپلمات‌ها و اتباع مقیم کشور خود را جابه‌جا کنند. وی گفت: متأسفانه شرکت هواپیمایی عراقیه بدون درنظرگرفتن توافقات، اقدام به جابه‌جایی مسافرانی که دارای ویزا از یک شرکت بودند، کرد که این موضوع تخلف محسوب می‌شود و به همین دلیل سازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه‌ای مجوز پروازهای این ایرلاین عراقی را لغو کرد. رئیس سازمان هواپیمایی کشور تاکید کرد: از ۱۳ مهر ۹۹ مجوز پروازهای شرکت هواپیمایی عراقیه لغو شده است و تا اطلاع ثانوی این لغو مجوز ادامه خواهد داشت.

یک‌چهارم جمعیت ایرانی کد بورسی گرفته‌اند

● طبق آخرین آمار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه تاکنون ۲۰ میلیون و ۵۰ هزار کد بورسی صادر شده است. به گزارش فارس، در حالی‌که ۵۳ سال از تشکیل بورس اوراق بهادار در ایران می‌گذرد، از ابتدای بورس تا اول سال ۹۹ کمتر از ۱۲ میلیون کد بورسی صادر شده بود، یعنی به نسبت جمعیت ۸۲ میلیونی ایران، کمتر از ۱۵ درصد مردم کد معاملاتی می‌داشتند؛ اما از اول سال جاری به مدد تبلیغ دولت و ارائه سهام شرکت‌ها مهمی مانند شستا در بورس و نیز آزادشدن سهام عدالت بعد از ۱۴ سال، اقبال مردم به سرمایه‌گذاری در بورس اوراق بهادار بیشتر شد، به‌گونه‌ای که کل کدهای بورسی تاکنون به رقم ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار کد رسیده است.

لیلا مرگن، فقط یک مولکول مخدر، نام شاهده‌ان را از لیست گیاهان صنعتی ایران حذف کرده است. شاهده‌ان گیاهی که با وجود خواص صنعتی فراوان به خاطر استحصال ماری‌جوانا یا حشیش از آن، شهرت منفی یافته است، این‌روزها به‌صورت غیرمجاز در ایران کشت می‌شود و کشت آن به دلایلی نامعلوم رو به توسعه است. همه شاهده‌انکاران مصرف‌کننده مواد مخدر نیستند و هدف بسیاری از آنها صرفا کسب درآمد است. ماری‌جوانا و حشیش، هر دو از گیاهان کانابیس ساتویا یا ایندیکا (یا ترکیبی از این دو نوع گیاه) به دست می‌آیند. فقط با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی می‌توان به مراکز توزیع بذر این محصول که از کیلومترها دورتر آمده، دست پیدا کرد. شاهده‌ان در کمتر از نیمی از سال، در گوشه‌های دور از نظر قانون به محصول می‌رسد و سرشاخه‌های خشک‌شده بوته‌های این گیاه، به‌ازای هر کیلوگرم ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان توسط افرادی که دستی در توزیع بذر دارند، از کشاورزان خریداری می‌شود. با توجه به هزاران خاصیت صنعتی گیاه شاهده‌ان، سرمایه‌گذاران ایرانی در جست‌وجوی شاهده‌ان به افغانستان مهاجرت کرده‌اند و کارخانه‌های فراوری این محصول را در کشور همسایه بنا کرده‌اند. آنها جدیدترین داروهای ضد سرطان، آلزایمر و… را از این گیاه تولید می‌کنند و می‌توانند برای صدها نفر شغل ایجاد کنند. درحالی‌که می‌توانستیم با بررسی پتانسیل‌های اقتصادی کشت شاهده‌ان به دور از تعصب، کشاورزی ایران را از حالت زیان‌ده و سنتی کنونی خارج کنیم و به‌ازای هر مترمکعب آب مصرفی، با تولید شاهده‌ان و فراوری آن، درآمد و اشتغال بیشتری برای کشاورزان ایرانی ایجاد کنیم اما این روزها خاک و آب ایران خشک. فقط صرف تولید غیرمجاز محصول مخدری می‌شود که معلوم نیست کارتل‌های شکل‌گرفته، آن را به کدام مقصد حمل می‌کنند.

راه دستیابی به بذر محصولی که کشت آن در ایران ممنوع است، بسیار ساده است. فقط با جست‌وجوی نام شاهده‌ان در اینترنت به لینک‌هایی می‌رسید که شما را به ادمین‌های صفحات مجازی متصل می‌کند. از این مسیر می‌توان بذر شاهده‌ان را سفارش داد اما برخی تولیدکنندگان هم از شیوه‌های سنتی‌تر مثل معرفی به توزیع‌کنندگان بذر، برای دستیابی به این نهاده ممنوعه استفاده می‌کنند. بذر این‌گونه از آن‌سوی آب‌ها در حلیه است‌های شیک و استاندارد در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و این در حالی‌بود که برای واردات بذر گیاهان گلخانه‌ای، مرز مشک داریم، و قادر نیستیم بسیاری از بذرهای باکیفیت را به ایران بیاوریم.

هر کیسول کوچک حاوی بذر شاهده‌ان، به قیمت ۲۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. افرادی که اقدام به کشت غیرمجاز شاهده‌ان می‌کنند، می‌گویند که قصد دارند از بوته‌های کشت‌شده، ماری‌جوانا که نوعی مخدر است، استحصال کنند اما استخراج این مخدر در جای دیگری انجام می‌شود. ماری‌جوانا ماده گیاهی مشتق‌شده از گیاه شاهده‌ان است. حشیش از زین فشرده گل‌های گیاه کانابیس (که غالبا به نظر نادرست از کرده تولید می‌شود) به دست می‌آید و در گذشته به‌صورت سنتی در ایران تولید می‌شده است. آن‌طورکه تولیدکنندگان غیرمجاز شاهده‌ان می‌گویند: ماری‌جوانا و حشیش، دارای انواع، قدرت‌ها و کیفیت‌های متفاوتی هستند. آنها می‌گویند از یک سطح کوچک که می‌تواند داخل باغچه خانه، یک گوشه باغ یا هر گوشه‌ای از یک مزرعه باشد، می‌توان درآمد میلیونی کسب کرد. مثلا از باغچه‌ای به وسعت ۲۰۰ مترمربع می‌توان دست‌کم یک کیلوگرم سرشاخه خشک استحصال کرد که این محصول به قیمت ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان از کشت‌کنندگان شاهده‌ان خریداری می‌شود. یکی از این افراد به «شرق» می‌گوید: مصرف‌کننده مخدر نیستم، شاهده‌ان را در مناطقی دور از چشم مأموران می‌کارم و از پنج تا شش بوته آن که در یک سطح کوچک جا می‌گیرد، محصولی استحصال می‌کنم که به همان توزیع‌کنندگان بذر تحویل می‌دهم. خیلی‌های دیگر هم مصرف‌کننده نیستند و صرفا برای کسب درآمد این گیاه را کشت می‌کنند. او می‌داند که کشت این محصول ممنوع است اما شغل دیگری به‌جز کشاورزی در منطقه محل زندگی‌اش یافت نمی‌شود و با پول کشاورزی نمی‌تواند هزینه‌های زندگی خود را بپردازد.

به‌این‌ترتیب آن‌طورکه از گفته‌های این فرد برمی‌آید، گروه‌هایی هستند که به کار توزیع بذر شاهده‌ان و جمع‌آوری محصول نهایی مشغول‌اند و آن را به منطقه‌ای نامعلوم حمل می‌کنند. براساس گفته‌های افرادی که شاهده‌ان تولید می‌کنند، کار و کاسبی‌شان چندان بد نیست، چون همیشه برای محصول تولیدشده‌شان، مشتری هم وجود دارد.

هزارتوی دریافت مجوز

شاهده‌ان محصولی است که به‌جز همان یک ایراد یعنی استفاده از

اقتصاد

«شرق» از توسعه کشت غیرمجاز محصولی ممنوعه در ایران گزارش می‌دهد

تولید غیرمجاز در مزارع ایران



سرشاخه‌های آن به‌عنوان مخدر، هزاران امتیاز و امکان در اختیار بخش کشاورزی قرار می‌دهد. این گیاه می‌تواند محصول مناسبی برای ایجاد شغل در مناطقی باشد که کسب‌وکار آنها مبتنی بر کشاورزی است. خواص دارویی شاهده‌ان، این گیاه را در گروه محصولاتی با ارزش‌وری بالا قرار می‌دهد اما به دلیل اینکه نامش در لیست ممنوعه‌های ایران درج شده است، کسی درباره کشت آن و نیازهای آبی و… این محصول حتی فکر هم نمی‌کند، چه رسد به اینکه به دنبال ارزآوری از کشت شاهده‌ان باشد. درحال‌حاضر برخی افراد بر اساس تجربیاتی که در گذشته بوده یا آزمون‌وخطا اقدام به کشت این محصول می‌کنند. آن‌طورکه عباس کشاورز، قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی در نشست خبری اعلام کرده است، این وزارتخانه برای دریافت مجوز کشت شاهده‌ان با اهداف دارویی، راه‌توی‌ری را پشت‌سر گذاشته و به‌سختی مجوز کشت در یک سطح محدود را گرفته است. از سرنشست کشت مجاز شاهده‌ان در ایران اطلاعاتی در دسترس نیست. با توجه به توسعه کشت غیرمجاز شاهده‌ان در ایران و وجود کارتل‌های توزیع‌کننده بذر و جمع‌آوری‌کننده محصول، این پرسش در ذهن ایجاد می‌شود که چرا برای کشت گیاهی که به‌جز یک عیب، هزاران حسن دارد، باید چنین مسیر پیچیده‌ای را طی کرد؟ اگر ترس از به‌خطرافتادن امنیت غذایی در میان است، آیا در وضعیت فعلی، آب و خاک ایران صرف تأمین مخدر مورد نیاز افرادی که نمی‌دانیم در کجای این کره خاکی زندگی می‌کنند، نمی‌شود؟ آیا وقت آن نرسیده است که با برنامه‌ریزی مناسب برای کشت شاهده‌ان با دیگر گیاهان صنعتی هم‌عرض آن و توسعه صنایع فراوری مرتبط، برای زندگی مردمی که اشتغالشان به کشاورزی گره خورده است، رونقی ایجاد کنیم؟

حضور سرمایه‌گذاران ایرانی در افغانستان

مصطفی ابراهیمی، یک سرمایه‌گذار در زمینه شاهده‌ان است که با توجه به مزایای اقتصادی کشت این گونه گیاهی، حاضر شده در کشور نامنی مانند افغانستان به سرمایه‌گذاری در زمینه کشت و فراوری شاهده‌ان اقدام کند. او به «شرق» می‌گوید: اگر در ایران مجوز کشت این گونه را می‌دادند، نیازی نبود که سرمایه خود را در افغانستان صرف کنیم. اگر همین امروز هم در ایران مجوز کشت شاهده‌ان بدهند، بزرگ‌ترین مشتری این محصول شرکت تامن آن را فراوری کنیم.

ابراهیمی عنوان می‌کند: از گیاه شاهده‌ان برای مواد اولیه یک سری داروها استفاده می‌شود. با پرس کردن آن مثل کنجد، می‌توان روغن

از شاهده‌ان استحصال کرد اما روغن حاصل از شاهده‌ان اثربخشی

بالایی از نظر خوراکی داشته و مصرف دارویی دارد. به گفته او از ۱۰۸

مولکول شاهده‌ان فقط یک مولکول مخدر است که آن را هم با کمک

دستگاه‌های پیشرفته از بقیه مولکول‌ها جدا می‌کنیم تا کار فراوری

محصول، تکمیل شود.

این سرمایه‌گذار اضافه می‌کند: از شاهده‌ان برای تولید داروهای صرع، ام‌اس، دیابت، سرطان، شیمی‌درمانی، افسردگی، اختلالات خواب، پارکینسون و این دسته از بیماری‌ها استفاده می‌شود. این محصولات نو و جدید هستند و شرکت ما برای اولین‌بار در ایران مشغول به تولید آنها شده است. او اضافه می‌کند: در کل دنیا به‌جز اسرائیل، فقط دو شرکت محصولاتی مشابه آنچه ما تولید می‌کنیم، می‌توانند تولید کنند. انگلیس مجوز تولید یک محصول را دارد، آمریکا هم مجوز برای تولید یک محصول دیگر را دریافت کرده اما شرکت ما حدود هشت تا ۱۰ مجوز برای تولید محصولات مختلف گرفته است.

فروش محصولات جانبی اقتصادی‌تر از تولید مخدر

ابراهیمی می‌گوید: درآمد حاصل از فراوری شاهده‌ان به حدی است

که برای کشاورزان به صرفه‌تر است که محصولاتشان را به کارخانه برای فراوری تحویل دهند تا اینکه مخدرش را استحصال کنند.

او ادامه می‌دهد: دوره کشت شاهده‌ان حدود چهار تا پنج ماه است و علاوه بر استحصال دارو از این گیاه، برای مواد غذایی هم مفید است. در صنعت کیف‌سازی، چرم‌سازی و… می‌توان از آن استفاده کرد. ریشه‌های گیاه شاهده‌ان مصرف دارد. از آن در تولید بیودیزل هم می‌توان بهره برد. ابراهیمی که چندین به‌صود مجوز کشت در ایران امیدی ندارد، شاهده‌ان را محصولی قابل رقابت با دیگر گیاهان صنعتی معرفی می‌کند. او بیان می‌کند: تولید شاهده‌ان نیاز به خاک خوب و نیمه‌شنی دارد می‌گوید شاهده‌ان گیاهی است که سازگاری‌اش خوب است و تجارت محصولات آن در دنیا بی‌نظیر است. این گیاه صد برابر گیاهان صنعتی دیگر ارزش دارد و میلیارد‌ها دلار در سال می‌تواند برای کشور آرز‌وری داشته باشد.

اواضافه می‌کند: وضعیت ایجاد اشتغال در تولید شاهده‌ان بهتر از دیگر گیاهان صنعتی است؛ زیرا کارخانه‌های فراوری وابسته به این محصول، بیشتر از دیگر گیاهان صنعتی است. فراوری شاهده‌ان وارد بحث مواد غذایی، مکمل‌ها، داروها، کیف، چمدان، کفش و حتی لباس می‌شود. ابراهیمی می‌گوید: متأسفانه شاهده‌ان به دلیل درنظرگرفتن خاصیت مخدرش کمی بدنام شده است. ما اولین مجوزها و پروانه‌ها را برای فراوری و به‌دست‌آوردن مشتقات شاهده‌ان دریافت کرده‌ایم. محصولات بی‌نظیری داریم و اگر این کار را نمی‌کردیم تا ۳۰ سال دیگر این محصولات وارد ایران نمی‌شد.

تولید غذا در اولویت است

کشت شاهده‌ان در ایران با همه آرزواری‌ای که دارد، مخالفان هم دارد. ولی الله مظفریان، گیاه‌شناس، با کشت شاهده‌ان در کشور مخالف است. او به «شرق» می‌گوید: اگر بتوانیم با آب و خاکمان نیازهای غذایی جامعه را تأمین کنیم، اقدامی مثبت‌تر انجام داده‌ایم.

این گیاهشناس درباره بومی‌بودن یا نبودن شاهده‌ان می‌گوید: این گیاه تاریخچه روشنی ندارد. در حقیقت «لینه» اولین نام‌گذاری آن را انجام داده است؛ بنابراین از گذشته دور، شاهده‌ان در ایران کشت می‌شده است اما تاریخچه مدونی ندارد.

به گفته مظفریان، کشت شاهده‌ان‌ای که در ایران کشت می‌شود، با آنچه در آمریکا از آن ماری‌جوانا استحصال می‌شود، یکسان است. در آمریکا بیشتر تلاش می‌شود که پایه ماده کاشته شود. تا از گل‌های ماده قیل از اینکه بارور شود، مخدر استحصال کنند و بتوانند محصول بیشتری به دست آورند. او شاهده‌ان را دانه‌ای روغنی معرفی می‌کند که غذای حیوانات است‌آموز هم هست اما این گیاهشناس بر این باور است که استفاده روغن از شاهده‌ان صرفه اقتصادی ندارد و روغن حاصل از شاهده‌ان قطعا از دیگر دانه‌های روغنی مثل آفتابگردان کمتر است؛بنابراین اگر افراد سراغ برداشت مخدر از شاهده‌ان می‌روند، به این خاطر است که تولید مخدر از آن به‌صرفه‌تر است.

این گیاه‌شناس عنوان می‌کند: در همه‌جای ایران شاهده‌ان را می‌کاریم (اما نه در مقیاس وسیع). وزارت کشاورزی امسال به‌عنوان یک محصول دارویی تصمیم داشت که بخشی از سرزمینش را به فردی که مالیل بود شاهده‌ان بکارد، واگذار کند؛ زیرا این فرد می‌گوید که آمریکایی‌ها مشتری هستند و محصول را می‌خرند. ولی نگاه افراد متفاوت است؛ یک جایی سود هست و یک جاهایی تأمین نیازهای ملت مد نظر است. به نظر من می‌آید اگر بتوانیم غذای ملت را تأمین کنیم، بهتر است که به دنبال فروش آب و خاک ایران به دیگران باشیم؛ زیرا دیگران که نمی‌دانند ما برای تولید شاهده‌ان چقدر آب و خاک را مصرف می‌کنیم.

به اعتقاد او امکان کشت شاهده‌ان در اراضی کم‌بازده وجود ندارد و برای تولید اقتصادی، به خاک خوب نیاز است. مظفریان شاهده‌ان را گیاهی ریشه‌عمیق توصیف می‌کند که روی کشت دیم آن نمی‌توان حساب باز کرد و حتی بر نیاتر از گندم هم به شمار می‌رود. او بین شاهده‌ان و کنجد، برای تولید روغن، کنجد را انتخاب می‌کند زیرا شاهده‌ان کشت متداول ایران نیست. این گیاهشناس بر این باور است که برای تولید هر محصولی، ابتدا باید به نوع برداشت آن فکر کرد و به دنبال راه اقتصادی برداشت بود. او همچنین محاسبات اقتصادی را عامل مهمی در تصمیم‌سازی برای کشت یک گونه در کشاورزی ایران معرفی می‌کند.

به گفته مظفریان در ایران هیچ مطالعه‌ای در زمینه نیازهای آبی شاهده‌ان انجام نشده و وجود ندارد.

نقش کلیدی «دیپلماسی کشاورزی» چین در توافق اعراب و اسرائیل

محمد شجاع‌الدینی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه و متخصص کشاورزی

اسرائیل و اعراب) یک راهبرد برای نتایج بُرد-بُرد در همکاری‌های چندجانبه منطقه‌ای اسرائیل است که نمایانگر ظرفیت عظیم همکاری‌های کشاورزی بین چین و اسرائیل است». این ابتکار در کنشورهای دیگری از جمله امارات، سودان و بحرین نیز دنبال می‌شود. چینی‌ها در امارات پروژه «فناوری کاشت برنج در آب دریا» را ایجاد کردند و اکنون در حال انتشار آن به کل منطقه عربی هستند. بعد از امارات، سودان و بحرین به احتمال زیاد با جای پای امارات خواهند گذاشت. سودان، هم‌گیرنده یک‌های کشت‌های کشاورزی چین و هم یکی از مهم‌ترین مقاصد کشورهای خلیج فارس برای خرید زمین و «کشت فراسرزمینی» است که با کمک چینی‌ها قادر خواهد شد زمین‌های قابل کشت را پس بگیرد و به اشتغال کشاورزان خود کمک کند.

در تشریح چگونگی ایفای نقش فعال چین در تسهّی روابط اسرائیل و اعراب می‌توان گفت که این نقش از طریق همکاری در کشورهای ثالث با الگوی «سرمایه به اضافه فناوری» انجام می‌شود. مطالعه کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس به‌روشنی نشان می‌دهد که اغلب این کشورها از منابع و سرمایه لازم برای پیشرفت کشاورزی و تولید غذا بهره‌مندند، ولی از نظر فناوری‌های کشاورزی به کشوری مانند چین به‌عنوان نقش‌سکمل و ضروری در خلیج‌فارس نیازمند هستند؛ بنابراین خروجی واقعی حضور چین در خلیج‌فارس، در میان‌مدت، به گسترش منافع اقتصادی چین و ابغای نقش بین‌المللی این کشور در تأمین مواد غذایی در منطقه خلیج‌فارس و ارتقای توسعه کشاورزی کشورهای هدف منجر خواهد شد.

گنر

مردم عوارض الکترونیکی را پرداخت نکنند، جریمه می‌شوند

● مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایای حمل‌ونقل کشور گفت: در تفاهم‌نامه‌ای که وزارت راه با پلیس راه به امضا رساند، از این پس پلیس راه مسئول ارسال پیامک به خودروهای عبوری از آزادراه‌هاست. خیرالله خادمی در گفت‌وگو با مهر درباره دریافت الکترونیکی عوارض آزادراه‌ها که اخیراً رئیس‌جمهور نیز بر توسعه آن تأکید کرده است، گفت: از دو سال پیش این‌کار را در چند آزادراه که مدیریت آن در اختیار وزارت راه بوده و به آزادراه‌های دولتی مشهورند، آغاز کردیم. با نصب تجهیزات و راه‌اندازی سامانه‌های مورد نیاز، خودروها بدون توقف برای پرداخت نقدی عوارض تردد می‌کنند و سپس برای مالک خودرو پیامک ارسال می‌شود تا عوارض را پرداخت کند. او ادامه داد: مشکلی که به وجود آمد، این بود که پرداخت عوارض از سوی صاحبان خودروها با استقبال مواجه نشد؛ درحالی‌که می‌بایست مردم حادکتر تا ۴۸ ساعت پس از دریافت پیامک، عوارض عبور از آزادراه را از طریق دستگاه‌ها و اپلیکیشن‌های موبایلی پرداخت کنند، اما درحال‌حاضر تنها ۵۰ درصد مردم این عوارض را پرداخت می‌کنند. اگر مردم استقبال نکنند، این روند با توجه به اینکه نگهداری و تعمیر آزادراه از محل درآمد عوارض عبور است، متوقف خواهد شد. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایای حمل‌ونقل کشور تصریح کرد: در آزادراه‌های جدید مانند قطعه یک تهران-شمال و همت-کرج، از همان ابتدای بهره‌برداری با استفاده از نصب تجهیزات لازم، زیرساخت دریافت الکترونیکی عوارض را ایجاد کردیم. سرمایه‌گذار بخش خصوصی در این‌دو آزادراه (بنیاد مستضعفان) هم از این طرح استقبال کرد. اما اتفاقی که افتاد این بود که فقط ۳۰ تا ۳۵ درصد مردم در ابتدای راه‌اندازی این آزادراه‌ها، عوارض عبوری خودروهای خود را الکترونیکی پرداخت می‌کردند که در ادامه فعالیت آزادراه، آمار عوارض‌دهندگان به ۲۵ درصد خودروهای عبوری کاهش یافت. به گفته خادمی، سرمایه‌گذار بخشی خصوصی این ترگانی را پیدا کرد که بتواند به منابع سستی که برای ساخت این دو آزادراه هزینه کرده، دسترسی یابد؛ به‌خصوص آزادراه تهران-شمال که درآمد بنیاد مستضعفان حاصل از عوارض خودروهای عبوری در قطعه یک می‌بایست برای ساخت قطعه دو این آزادراه هزینه شود. بنابراین سرمایه‌گذاران درخواست کردند مجدداً عوارض به حالت دریافت سنتی و دریافت نقدی عوارض برگردد که این اتفاق در آزادراه‌های تهران-شمال و همت-کرج پیاده‌سازی شد. وی تأکید کرد: توانستیم تفاهم‌نامه‌ای میان پلیس راه راهور ناجا و وزارت راه و شهرسازی به امضا برسانیم که بر اساس آن اقدامات خوبی برای ارسال اطلاعات خودروهای ترددی از سامانه‌های نصب‌شده در آزادراه‌های مذکور به سامانه‌های پلیس راه صورت گرفت که اقدام سنگینی بود و دو ماه اجرای مفاد این تفاهم‌نامه طول کشید؛ چون هم باید زیرساخت‌های الکترونیکی راهور ارتقا می‌یافت و هم سامانه وزارت راه با پلیس راهور در تقاطع قرار می‌گرفت. معاون وزیر راه ادامه داد: در آخرین نشتی که در راهور داشتیم، اعلام شد ارتباط این دو سامانه برقرار شده و می‌توانیم به خودروهای عبوری از آزادراه‌ها از طریق سامانه پیامکی پلیس راهور پیامک برنیم؛ درصورتی‌که صاحبان خودروها در مدت مشخصی اقدام به پرداخت عوارض نکنند، جریمه خواهند شد. در این صورت شرایطی به وجود می‌آید تا مردم را به پرداخت عوارض ترغیب کند؛ در این صورت نه مردم جریمه می‌شوند و نه بخش خصوصی از سرمایه‌گذاری‌ای که در ساخت آزادراه داشته، متضرر می‌شود. خادمی تصریح کرد: تا قبل از این، پیامک پرداخت عوارض را شرکت مجری عوارض الکترونیکی آزادراه‌ها به صاحبان خودروهای عبوری ارسال می‌کرد که از این پس این پیامک را پلیس راهور به مردم می‌دهد.

طرح ساماندهی خودرو به‌زودی وارد صحن علنی مجلس می‌شود

● مسئول کارگروه خودرو و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارائه طرح ساماندهی خودرو در صحن علنی مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، روح الله ایزدخواه افزود: موضوع تعادل و تنظیم بازار خودرو متأسفانه به‌درستی تعریف نشده است و با تصویب و اجرای این طرح جدید، امیدواریم جلوی بسیاری از دلال‌بازی‌ها گرفته شود و کنترل عرضه و تقاضا را شاهد باشیم.

نمایشگاه نفت امسال تا بهبود نسبی وضعیت برگزار نمی‌شود

● وزیر نفت در حساب کاربری توئیتر خود از موکول‌شدن نمایشگاه نفت امسال به زمان بهبودی نسبی شرایط کرونا خبر داد. بیژن نامداری‌زنگنه، وزیر نفت، در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: قرار بود بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امسال ویژه متخصصان برگزار شود. مجوز لازم هم از وزارت بهداشت گرفته شده بود، ولی با توجه به شرایط فعلی شهر تهران، تصمیم گرفتیم برگزاری را تا بهبودی نسبی وضعیت عقب بیندازیم.



شرکت ملی گاز ایران شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری (سهامی خاص، ثبت: ۵۵۰۰)

- مناقضه گاز**: شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری
- موضوع مناقضه**:خرید المنت فیلتر در کلاس و ابعاد مختلف
- شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد**: مناقضه موضوع فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت اسناد مناقضه تا ارائه پیشنهاد مناقضه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقضات ۲۰۸۳۳۱۸۷ می باشد.
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقضه از سایت**: تا ساعت ۱۸ روز چهار شنبه تاریخ ۹۹/۷/۱۴ می باشد.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد**: تا ساعت ۱۸ روز چهار شنبه تاریخ ۹۹/۷/۳۰ می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی مناقضه**: ساعت ۸ صبح روز دوشنبه تاریخ ۹۹/۸/۰۵
- تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد**: ساعت ۸ صبح روز سه شنبه تاریخ ۹۹/۸/۰۶
- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار**: یکی ازتضماین معتبر درآیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه شماره ۲/۱۳۴۴/ت/۵۶۵۹-۵۵ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات محترم وزیران به مبلغ ۲۸۶,۰۰۰,۰۰۰ (سیصد و هشتاد و شش میلیون) ریال میباشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقضه گاز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقضه و ارائه پاکت های الف: آدرس شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری واقع در شهرکرد - خیابان فارابی شمالی به شماره تلفن ۰۲۴-۳۳۳۳۳۰۰۰، ۰۳۸-۴۰۰۰۰۰۰۰ (داخلی ۲۰۸)

نوبت چاپ اول: روز یکشنبه مورخ ۹۹/۷/۱۳

نوبت چاپ دوم: روز دو شنبه مورخ ۹۹/۷/۱۴